Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Cachoeira do Sul
Coordenadoria Acadêmica

RESULTADOS FINAIS DAS SELEÇÕES DE BOLSISTAS PARA

MONITORIA (EDITAL 04/2019 – UFSM/CS)

A coordenadora acadêmica do Campus de Cachoeira do Sul da Universidade

Federal  de  Santa  Maria,  a  docente  Renata  Venturini  Zampieri,  no  uso  de  suas

atribuições legais e estatutárias,  torna público os resultados finais para bolsa de

monitoria, decorrido o prazo dos recursos, conforme Edital Nº 04/2019.

FÍSICA I e A | FÍSICA II e B

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Matheus Nobia Alves 7,95 1

Pablo Henrique Costa da Silva Bernardo
Loureiro

7,93 2

Renata Goehring 5,46 Desclassificada

CÁLCULO I E A | CÁLCULO II E BB | CÁLCULO III

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Bernardo Silva da Rocha 9,03 1

Ester Peres dos Santos 8,77 2

Pablo Henrique Costa da Silva Bernardo 8,65 3

QUÍMICA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Ester Peres dos Santos 9,06 1

Pedro Lucas Batista Carvalho 8,52 2

Thiago Henrique Geller 7,87 3

Eduardo Silva Carlos 7,85 4

Larissa Melchior Furlan 7,82 5

Tobias Sartori da Silva 7,75 6

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Cachoeira do Sul
Coordenadoria Acadêmica

EQUAÇÕES A e B e I e II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Robert Rafael Araujo Oliveira 9,80 1

Iuri Hermes Muller 9,79 2

Pablo Henrique da Silva 8,60 3

Jardel Carpes Meurer 7,73 4

Eduardo Silva Carlos 6,86 Desclassificado

TOPOGRAFIA

Ernani Cabral 9,5 1

Alexandre Grings 9,2 2

Joel Sampaio 8,4 3

Douglas Jaeger 8,3 4

Regis Ruosso 8,2 5

Vanessa Virginia 2,7 Desclassificada

Ygor Rodriguez 2,6 Desclassificado

Carlos Gonçalves 2 Desclassificado

Matheus Alves 2 Desclassificado

ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO | MODELAGEM E PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Andrei da Cunha Lima 9,69 1

Larissa Melchiors Furlan 8,25 2

Barbara Garcia de Paiva Moraes 8,05 3

Eduardo Silva Carlos - NC

DESENHO TÉCNICO E GD

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Marques Gonçalves 9,2 1

Giordana de Araújo Daniel - Desclassificada

Gulitt Rossi Grafolin - Desclassificado

Luisa Schreiner Tonet - Desclassificada

Ramão Camargo Machado - Desclassificado

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Cachoeira do Sul
Coordenadoria Acadêmica

ESTATÍSTICA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Heloísa de Gois 9,33 1

Larissa Melchiors Furlan 8,61 2

Joelson Vieira 8,42 3

Ester Peres dos Santos 8,11 4

ALGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALÍTICA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Bernardo Silva da Rocha 9,89 1

Jardel Carpes Meurer 9,55 2

Heloísa de Gois 9,43 3

Matheus Vargas Linhares 9,36 4

Douglas Vinicius Jaeger 8,86 5

Matheus Nobia Alves 8,72 6

Tobias Sartori da Silva 8,67 7

Larissa Melchiors Furlan 8,31 8

PROJETO I E PROJETO II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Rafael Haas Fernandes 9,40 1

Carlos Alexandre de Souza Gonçalves 9,22 2

Ivan Soares de Almeida 9,00 3

Henrique Callegaro Soares 8,38 4

Henrique Sanches Barboza de Oliveira 8,19 5

Enzo Del Olmo Pozzatti 7,96 6

Vanessa Virgínia Silva 7,80 7

Fernanda Marques Gonçalves 7,70 8

Giordana de Araújo Daniel 7,59 9

Welington Ravier Pfeiffer - NC

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Cachoeira do Sul
Coordenadoria Acadêmica

MODELAGEM I E MODELAGEM II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Letícia Laureano Xavier de Moura 7,70 1

Vanessa Virgínia Silva 7,57 2

Bruna Rodrigues Kiefer 7,55 3

Carlos Alexandre de Souza 6,88 Desclassificado

Mylene Pacini Costa 6,23 Desclassificada

Giordana de Araujo Daniel - NC

Henrique Callegaro Soares - NC

Louise da Silva Pinheiro - NC

Luisa Schreiner Tonet - NC

Ramão Camargo Machado - NC

Welington Ravier Pfeifer - NC

INTRODUÇÃO A CIÊNCIA DO SOLO

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Heloísa de Gois 9,37 1

Lhaís Lopes 8,56 2

Eduardo Severo 7,76 3

Jean Robattini 3,13 Desclassificado

BIOLOGIA GERAL; BOTÂNICA E SISTEMAS DE CULTIVOS AGRÍCOLAS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Dulce Vitória Machado 8,80 1

Jean Carlos Robattini  8,71 2

Joelson Vieira 8,66 3

CIRCUITOS ELÉTRICOS 1, CIRCUITOS ELÉTRICOS 2 E ELETROTÉCNICA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Leonardo Stefanello Uliana 10 1

Pablo Henrique Costa da Silva 9,50 2

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus de Cachoeira do Sul
Coordenadoria Acadêmica

DISPOSITIVOS E CIRCUITOS ELETRÔNICOS 1

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Fernando Siqueira Scherer 10 1

CIRCUITOS DIGITAIS 1, CIRCUITOS DIGITAIS 2, ANÁLISE DE DISPOSITIVOS
LÓGICOS PROGRAMÁVEIS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Matheus Dottes Binttencourt 9,50 1

MECÂNICA GERAL II E MECANISMOS

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Felipe da Silva Morais 8,87 1

Cezar Alejandro Hettwer Couto 7,9 2

MECÂNICA DOS SÓLIDOS II E MECÂNICA DOS SÓLIDOS I; RESISTÊNCIA
DOS MATERIAIS E MECÂNICA GERAL I

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Ronaldo Kasper Filho 7,94 1

Cezar Alejandro Hettwer Couto 7,59 2

ENGENHARIA DE TRÁFEGO I E ENGENHARIA DE TRÁFEGO II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Samuel Baesso Müller 10 1

___________________________

Renata Venturini Zampieri

Coordenadora Acadêmica – UFSM CS

Cachoeira do Sul, 08 de abril de 2019.